
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000)TO 

COPIA 
 

COMUNE di PRATIGLIONE 
_________________________________ 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della 

GIUNTA COMUNALE N. 39 
 
===================================================================== 
 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE CONSERVAZIONE DIGITALE 
 
===================================================================== 
 
L’anno duemilaventitre, addì VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore diciannove e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero convocati a seduta i componenti 
la Giunta Comunale.  
All’appello risultano: 
 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

TRUCANO Giovanni Domenico Presidente Sì 

PICCO Marco Alessandro Vice Sindaco Sì 

BUFFO Silvia Assessore Giust. 

   

   

   
 Totale Presenti: 2 
 Totale Assenti: 1 
   

 
 
Partecipa alla seduta nella sua qualità di Segretario Comunale il Sig. Dr. Claudio Riccardo GIACHINO. 
 



DELIBERA della GIUNTA COMUNALE  N. 39 DEL 29/11/2023 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE CONSERVAZIONE DIGITALE 
 

Visto il regolamento approvato con delibera della Giunta Comunale n. 13 del 13/04/2022, disciplinante 
le procedure di convocazione, le sedute e la partecipazione a tale organo collegiale e pertanto di 
consentire lo svolgimento delle relative sedute con modalità telematica con la conseguente possibilità 
dei componenti di partecipare a distanza alle sedute della stessa, nel rispetto del metodo collegiale delle 
adunanze della Giunta Comunale. 

 
Assessori presenti in videoconferenza: PICCO Marco Alessandro. 
E’ presente in videoconferenza il Segretario, Dott. Claudio Riccardo GIACHINO. 
 
Visto il DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 20.04.2023 - Nomina responsabile della Gestione Documentale e 
della Conservazione dei documenti informatici – che affidava al Sig. GIACOLETTO Pierluigi il ruolo 
sopracitato; 
 
Dato atto che, il dipendente GIACOLETTO Pierluigi, a partire dal 02/12/2023 cesserà il rapporto di lavoro con 
codesto ente per raggiunta età pensionabile; 
 
Ravvisata l’opportunità di attribuire tale ruolo al responsabile finanziario Sig. TRUCANO Giovanni Domenico, 
il quale ha dichiarato la propria disponibilità a ricoprire tale incarico con decorrenza 02/12/2023; 
 
Visto il D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il vigente Statuto; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme modi di legge; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DELIBERA 
 
Di attribuire al Sig. Giovanni Domenico TRUCANO,  la nomina di responsabile della Gestione Documentale e 
della Conservazione dei documenti informatici con decorrenza dal 02/12/2023; 
 
Di dare atto che in tale veste di Responsabile lo stesso adotterà tutti gli atti che sono previsti di competenza dei 
Responsabili di servizio nonché il rilascio dei pareri previsti dall’art. 49, co.1 del D. Lgs. 267/2000, come 
modificato dall’art. 3, co. 1 lett. B) del D.L. n. 174/2012; 
 
Di dare atto inoltre che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 
 
Successivamente con votazione favorevole, espressa nei modi di legge, delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale, osservate le prescritte formalità, viene sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to :  TRUCANO Giovanni Domenico 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Dr. Claudio Riccardo GIACHINO 

 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi 13/02/2024 giorno di pubblicazione ai Capigruppo 

Consiliari. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr. Claudio Riccardo GIACHINO 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 13/02/2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 

Pratiglione, li 13/02/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr. Claudio Riccardo GIACHINO 

 
 
 

PARERI 
(Art.49 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 

 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Regolarità Tecnica Favorevole 29/11/2023 Dr. Claudio Riccardo GIACHINO  
 
In originale firmati 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 

Divenuta esecutiva in data   
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000) 
  
 Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. 267/2000) 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr. Claudio Riccardo GIACHINO 

 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Pratiglione, li 13/02/2024 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

TRUCANO Giovanni Domenico 


